
 

 

VY_32_INOVACE_M4_10_13 

 

 

 

 

  

 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na 

operace s dvojcifernými a trojcifernými čísly. 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím 

ICT 

Téma: Sčítání a odčítání, násobení a dělení čísel v 

oboru 0-1000, Králíci.  

Autor: Mgr. Zuzana Slezáčková 

Očekávaný výstup:  

Žáci sčítají, odčítají, násobí a dělí čísla do 1000. 

Klíčová slova: Násobení, sčítání, logické uvažování. 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  

Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. 

Datum vytvoření: 4.9.2012 

Použité zdroje a materiál: Microsoft klipart-instalační CD Microsoft 

Office 2010 

 

 

 



 

 

VY_32_INOVACE_M4_10_13 

 

 

 

 

Králíci 

 
Pan Novák pěstuje králíky. Každá samice má svůj kotec, a v něm 

malé králíčky. Pan Novák má celkem 5 kotců. 

 

V prvním kotci jsou 3 malí králíčci, ve druhém kotci je jich dvakrát 

více než v prvním, ve třetím kotci je jich 5, ve čtvrtém kotci je o 

jednoho králíčka více než v prvním a v pátém kotci je třikrát méně 

než ve druhém kotci.       

 

a) Kolik je králíčků v jednotlivých kotcích?     

b) Kolik je celkem králíčků ve všech kotcích?    

c) Kolik by bylo v každém kotci, kdyby měla každá samice stejný 

počet králíčků? 

 

Rada:             

Zapisuj si malé králíčky do obdélníčků. 

                                 

 

                            
                                                                                             



 

 

VY_32_INOVACE_M4_10_13 

 

 

 

  

 

   Piš násobky 10: 

 

   3    5    9    2    7    6    8    4   10 

 30         

 

 

    Vynásob a vyděl :  

 

 

    

    2 . 20 

 

   3 . 30 

 

  3 . 40 

 

50 . 3 

 

 60 .  2 

 

    4 . 20 

 

   2 . 30 

 

  4 . 40 

 

50 . 6 

 

   3 . 60 

 

    7 . 20 

 

   5 . 30 

 

  5 . 40 

 

50 . 2 

 

   5 . 60 

 

    6 . 20 

 

   7 . 30 

 

  6 . 40 

 

50 . 7 

 

 60 .   4 

 

    5 . 20 

 

   6 . 30 

 

  7 . 40 

 

50 : 5 

 

 60 .   5 

 

    3 . 20 

 

   4 . 30 

 

  8 . 40 

 

50 : 2 

 

60  :   3 

 

    8 . 20 

 

   9 . 30 

 

  2 . 40 

 

50 : 10 

 

60  :  10 

 

    9 . 20 

 

   8 . 30 

 

  9 . 40 

 

60 : 3   

  

 

60  :    2 

 


